
TR-møde	Kreds	16	den	26/11/2019	

	

	punkt	3	på	mødet:	

Klar	til	kommissionens	anbefalinger,	der	offentliggøres	16/12/2019	

Husk	17/12	skal	vi	til	TR-Stor-møde	i	Odense	om	kommissionens	anbefalinger.	

Der	er	lavet	nogle	slides	vi	kan	læne	os	op	af,	til	en	faglig	klub	der	skal	holdes	–	medlemmerne	skal	jo	
orienteres	inden	16/12.		

17/12	Bussen	kører	fra	Høje	Taastrup	St.	kl	8.30	ved	parkeringspladsen.	Afbud	SKAL	meldes	på	DLF	InSite	i	
tråden	fra	Heidi	om	transport	til	Odense.	

	

AULA	

Aula:		to-faktor-løsning	som	app	til	iPad/laptop	er	bestilt	og	kommer	snart.	Det	er	stadig	et	dilemma,	at		
nogle	vil/nogle	vil	ikke	bruge	NEM-ID	i	mellemtiden,	men	det	er	altså	frivilligt.	Ny	løsning	kræver	at	man	
bruger	sin	NEM-ID	én	sidste	gang	ved	første	identifikation	i	app’en.	

Kommer	i	Nyhedsbrev,	som	vi	arbejder	hårdt	på	at	få	skrevet	færdigt,	vi	er	bare	130%	overlæsset	med	
opgaver.	(Glæder	os	til	at	få	sekretær	1/1)	

	

Nyt	fra	skolerne:	

Line:	Fordelt	midler	til	kompetenceudvikling	bl.a.	ansatte	sendes	på	dannelsestur	til	London	

Johannes:	2	nyansatte,	God	faglig	klub	med	begge	2	TR,		en	leder	sygemeldt			

Matthias:	Arbejdsmiljø	skal	der	arbejdes	med,	Samarbejdet	skal	blive	mere	professionelt,	2	opsigelser	-	2	
ansatte,	2	stresssygemeldte,	men	heldigvis	mindst	én	godt	på	vej	tilbage	igen	

Ulrik:	Alt	vel,	4	ugers	projekt	overstået	-	dejligt	med	almindelig	UV	

Claus:	AMR	på	kursus,	mange	enkeltsager	og	samarbejdsproblemer	mellem	grupper	

Lisbeth:	Leder	fyret,	personalet	i	chok,	faglig	klub	torsdag,	

Kristoffer	10	kl.:	MED	udvalg	på	uddannelse	

Kristoffer:	Lederevalueringen	er	ikke	besvaret	–	dialog	m	leder	derom	

	

Husk	at	få	lavet	retningslinjer	for	ansættelsesudvalg	i	MED	

Drøftelse	af	forhold	i	forbindelse	med	skoleleders	akutte	fratrædelse	

	



Evaluering	af	debatmødet:	120	til	stede,	godt	der	var	så	mange,	stor	tilfredshed	med	arrangement,	ros	til	
de	4	paneldeltagere,	forældre-	og	lærerspørgsmål	til	panelet	var	fantastiske,		

Knud	Romer	og	Jeppe	Søe	var	“flyvende”	(fx	Knud	Romer	efter	film	om	Fremtidens	Skole-projekter:	Var	det	
STU?).	Jeppe	Søe	var	i	pausen	rundt	at	spørge	alm.	lærere	om	der	havde	været	medindflydelse	og	så	brugte	
han	det	i	salen	efter	pausen	–	genialt.	Rasmus	Edelberg	(Skole	og	Forældre)	-	professionelle	lærere	er	det	
vigtigste/de	gør	forskellen	(noget	i	den	retning)	knyttet	til	“det	er	Vores	børn	og	Vores	skole”.	Jeanette	
Sjøberg:	Jeg	har	læst	“Fremtidens	Skole”-materialer	med	henvisninger	og	det	hele,	og	jeg	har	altså	meget	
svært	ved	at	forstå	det.	(Efter	debatten	kom	Flemming	på	scenen	og	tilbød	et	kaffemøde,	så	han	kan	
forklare	Jeanette	det).	

Indholdet	kan	vi	ikke	tænke	os	bedre,	godt	der	kom	en	journalist	og	en	fotograf	–	herligt,	men	hvorfor	
“klippes”	artikel	i	Taastrup	Avis	så	der	sluttes	med:	“men	det	går	nok,	for	dygtige	lærere	kan	det	hele…	“	
eller	noget	i	den	stil?	Der	er	heller	intet	om	inklusion,	som	ellers	blev	taget	op	af	en	forælder	i	salen,	eller	
den	manglende	inddragelse	inden	politisk	vedtagelse	af	Fremtidens	Skole,	som	blev	meget	tydelig	med	
Emils	indlæg	fra	salen.	Lugter	lidt	af	ønsket	om	ikke	at	kritisere	den	siddende	magt.	

Godt	arrangement,	de	udefrakommende	gjorde	det	rigtig	godt,	god	aften,	det	var	godt	at	Kurt	var	der	(NB	
hans	svar:	“Vi	har	vedtaget	2	uger!”)	–	nogle	replicerer	efterfølgende,	at	det	er	godt	at	vide	fra	“hestens	
egen	mund”.	Kurt	valgte	at	bruge	sin	tid	på	Fremtidens	Skole	og	tog	spørgsmål	med	oprejst	pande,	“hans”	
video	viste	ikke	særligt	flatterende	projekter,	set	med	lærerøjne,	og	klassernes	lærere	er	efter	sigende	
heller	ikke	særligt	stolte	over	dé	projekter:	Tælle	biler,	tælle	antal	tankninger	af	hhv	diesel	og	benzin,	tælle	
pantede	flasker,	kun	én	lærer	med,	Kurt	i	uniform	med	sjov	hat,	tænk	hvis	alle	projekter	skal	fremvises	for	
politikerne,	så	får	de	travlt.	

Anders	Bondo	kom	også,	fedt	–	og	skriblede	i	øvrigt	som	en	gal.	(Måske	skulle	vi	få	hans	noter?	J)	

Det	der	ikke	lykkedes:	Store	dele	af	ISU	var	der	ikke.		

Hvordan	kommer	vi	videre	herfra?	

	

Meddelelser	

Der	er	ansat	en	sekretær,	starter	1/1,	26	timer/ugen.	Inviteres	til	mødet	10/12	

Der	er	nu	lavet	et	suppleantkursus,	halv	dag	den	27/1/2020	efterfulgt	af	halv	dag	for	TR’er	om	
sygesamtaler:	Meld	jer	til	

	

Efterfølgende	var	der	arbejde	i	fagudvalgene.	

	

Referat:	Lisbeth	Henriksen/Heidi	Yoma	Rasmussen	

	

	

	



	

	

	

	

	


